közt.) s másfelől László ispán, Fülöp és Gergely mesterek, a Keled fiai közt Aszuágy 

és Kos birtokok határai miatt folyó per elintézése céljából Baldinus baranyai ispánt 

küldvén ki, ennek a határok megállapítására vonatkozó s az oklevélben bennfoglalt 
intézkedéseit jóváhagyja.

Egyszerű, csonka másolat hártyán, melyben az oklevél zárórésze hiányzik: 
MODL. 1877. sz.

Szövege a következő:

Béla dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Seruie, Gallitie, 

Lodomerie Cumanieque rex omnibus Christi fidelibus presens scriptum 

inspecturis salutem in omnium salvatore. Quamquam regie celsitudinis 

intersit generaliter subditorum tranquillitati prospicere et quietí, specialiter 

tamen regalis benignitas promptiori debet eos animo refovere, qui se 

obsequiosis famulatibus sublimitati regie semper promptos reddiderunt. 

Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod 

cum inter Raduanum, Ztanizlaum et Zlonik ac alios hospites castri nostri 

de Barana super terra seu possessione nostra Azyag vocata residentes 

ab una parte et comitem Ladislaum, Philippum et Gregorium magistros 

filios Keled ex altéra super terminis seu distinctionibus metarum posses- 

sionum nostrarum (!) Azyag et possessionum ipsius comitis Ladislai et fratrum 

suorum predictorum Cos vocatarum diversarum et multiplicum discep- 

tationum iurgia mota et suscitata fuissent super eo videlicet, quod idem 

comes Ladislaus et fratres sui antedicti quandam villám, que Sancía 

villa nuncupatur, appellant esse villám beate Virginis, econverso autem 

hospites nostri de eadem terra Azyag predictam Sanctam villám volebant 

appellari nomine Sancte crucis, que quidem ambe ecclesie sunt site et 

constructe in commetaneitate possessionis Azyag et Cos predictarum, quam 

quidem ecclesiam beate Virginis comes Ladislaus et fratres sui antedicti, 

item hospites nostri de eadem terra Azyag predictam ecclesiam Sancte 

crucis pro metis possessionum Cos et Azyag nitebantur contrainvicem 

reservare, et ut huiusmodi altercatio seu ambiguitas de distinctione termi- 

norum seu metarum predictarum possessionum attollatur, Baldinum comi

tem de Barana dilectum et fidelem nostrum ad separandas seu distingendas 

supradictas possessiones Cos et Azyag certis melis et terminis duximus 

transmittendum. Qui videlicet postmodum comes Baldinus ad nos rediens 

nobis exposuit oraculo vive vocis, quod convocatís quibusdam nobilibus 

de Barana et commelaneis predictarum possessionum talem distinctionem 

et separationem fecissent(l) inter ipsos, quod (!) a fluvio Bryzlice, qui 

separat possessionem Nekche, Azyag et Cos antedictas, progreditur et 

transit directe per mágnás silvas et desertas ad partém septemtrionalem et 

ibi iungitur ad unum antiquum fossatum, per quod itur per longitudinem 

ad fluvium Krasu ad partém orientis, ita, quod terre, que a parte meri- 

dionali iuxta predictum fossatum per longitudinem adiacent et existunt, 

remanebunt(l) et cesserunt comiti Ladislao et Phi(lippo) ac Gregorio ante- 

dictis, alia parte videlicet a parte septemtrionali hospitibus de Azyag

Szentpétery .- Á rpádházi királyok oki, I. 64
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remanente, deinde de ipso fluvio Krasu de predicto fossato, quod quidem 

fossatum wlgariter Wrdugbarazdaya nuncupatur. vádit ad partém meri- 

dionalem et pervenit ad terram cruciferorum et inde vádit et pervenit ad 

terras ipsius comitis Ladislai et fratrum suorum predictorum. Nos itaque, 

cui inest proprium unumquemque in suis iuribus indempniter conservare, 

ne eliam lites ex litibus orianlur et iurgia ex iurgiis procreentur, separa- 

tioni seu distinctioni predictarum possessionum Azyag et Cos vocatarum 

per easdem metas et distinctiones, quemadmodum per predictum comitem 

Baldinum fuerunt ordinata, consensum benivolum prebuimus et assensum 

hospitibus nostris super ipsa possessione Azyag, seu etiam comiti de 

Barana pro tempore constituto vei cuicunque in futurum super distinc- 

tionibus seu terminis possessionum Azyag et Cos predictarum insurgere 

volentibus silentium perpetuum imponentes, séd idem comes Ladislaus, 

Philippus et Gregorius et eorum in posterum successores possessionem 

ipsorum Cos vocatam absque ulla inquietatione sub hiisdem metis et 

terminis ac distinctionibus, sicut superius est expressum, perpetuo pacifice 

possidere valeant et habere. Et igitur. (Nincs több.)

V. ö. az 1190. számmal. 1667.

(1263— 70.) * — oklevelét, mellyel az egykor Hovran által lakott földet a Vág és Medekus

| potoka mellett a bolgárok ellen Lom várán túl hadakozó István ifj. király egész-

í ségéről hozott jó hírért llarius fiainak: Miklósnak és Marcellusnak adta, említi

IV. László király 1284. július 9. (Wenzel, ÁUO. IV. 282.) 1668.

(1263— 70.) * — oklevele Dumuslou földnek Compolth ispán részére adományozásáról, említve

III. András király 1294. november 26-i oklevelében. (Wenzel, ÁUO. X. 149.) István

ifj. királynak ugyanerről szóló okleveleit lásd : Wenzel, ÁUO. VIII. 69. és XI. 498. 1.